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تیم فوتبال استقلال درحالی خود را برای آغاز رقابت‌های لیگ برتر آماده می‌کند 

که تمرینات عصر روز گذشته این تیم بعد از تمرینات پرفشار روزهای ابتدایی با 

اعلام کادرفنی تعطیل اعلام شده، همچنین قرار است از امروز دوباره استقلالی‌ها 

کار را زیرنظر نکونام و دستیارانش پیگیری کنند، با این توضیح که محور کارهای 

تاکتیکی استقلالی‌ها روی دیدار با نفت آبادان متمرکز شده و براساس برگزاری 

این دیدار و با آنالیزی که از نقاط ضعف و قوت تیم آبادانی انجام شده است، 

بازیکنان استقلال تمرینات خود را پیگیری خواهند کرد. 

 تعویق لیگ برتر به‌نفع استقلال است؟
همه اینها در حالی هستند که با وجود زمزمه‌های تعویق آغاز رقابت‌های لیگ 

برتر، همچنان این خبر )تا زمان چاپ روزنامه( اعلام رسمی نشده و مشخص 

نیست درنهایت در این خصوص چه اتفاقی افتاده است. در هر صورت برخی 

موانع برگزاری رقابت‌ها ازجمله عدم ثبت قرارداد بازیکنان برخی از تیم‌ها، 

آماده نبودن برخی تیم‌های دیگر و همچنین موضوع جدید ایجادشده بر سر 

الزام حضور بانوان در ورزشگاه‌ها باعث شده شائبه تعویق برگزاری رقابت‌های 

لیگ برتر پررنگ شود. 

البته این موضوع به همین سادگی‌ها نبوده و برخی تبعات مانند برهم 

خوردن برنامه آماده‌سازی تیم‌ها و مشکلات مربوط به رزرو محل اسکان 

و تهیه بلیت‌ها سفر را نیز به‌همراه داشته و همین موضوع باعث شده 

است بعضی از تیم‌ها در این خصوص اعتراض خود را نشان دهند؛ ازجمله 

پرسپولیسی‌ها که اعالم کرده‌اند باید هرچه سریع‌تر برنامه قطعی آغاز فصل 

جدید رقابت‌ها مشخص شود تا براساس آن برنامه تمرینی خود را مطابقت 

بدهند. این درصورتی است که از اردوی استقلال شنیده می‌شود که اگرچه 

این باشگاه برای تعویق رقابت‌ها به‌خاطر تمامی مشکلات موجود بر سر بسته 

شدن تیم برای فصل جدید تمایل زیادی دارد اما به‌تازگی جواد نکونام در 

گفت‌وگویی با یکی از مسئولان سازمان لیگ در این زمینه باصراحت اعلام 

کرده است: »وضعیت‌مان ایده‌آل و مطلوب نیست. به‌قدری مشکلات داریم 

که تعویق چند روزه لیگ هم دردی را از ما دوا نمی‌کند. به‌قدری وضع‌مان 

به هم ریخته است که اگر رقابت‌ها با تعویق مواجه شوند هم خیلی فرقی 

به حال ما ندارد و مشکل‌مان را حل نمی‌کند.«

در هر صورت بسیاری از بازیکنان مدنظر داخلی و خارجی استقلال هنوز جذب 

این تیم نشده‌اند و درصورتی‌که آنها طی این چند روز به اردوی این تیم اضافه 

شوند بازهم فرصت چندانی برای هماهنگی این نفرات با بازیکنان این تیم 

باقی نمانده و به‌قول سرمربی استقلال، عملا این اتفاق یعنی تعویق احتمالی 

یک‌هفته‌ای رقابت‌ها، تاثیری به حال این تیم نخواهد داشت.«

به هر روی باشگاه‌ها منتظر تصمیم نهایی و مهم سازمان لیگ در این خصوص 

هستند تا هرچه سریع‌تر تکلیف خود را بدانند. البته مشخص است که این 

موضوع درنهایت به سود برخی باشگاه‌ها- ازجمله استقلال- تمام می‌شود اما 

اینکه این اتفاق دلیل اصلی تعویق آغاز رقابت‌های لیگ برتر اعلام شود، اصلا 

درست نخواهد بود و دلایل آن را باید در جای دیگری جست‌وجو کرد. 

 نکونام برای هر 2 حالت برنامه دارد
بر همین اساس استقلالی‌ها برنامه آماده‌سازی خود را برای دیدار با نفت 

آبادان از امروز دوباره پیگیری خواهند کرد. البته همان‌طور که ذکر کردیم 

تعویق یا عدم‌تعویق رقابت‌های لیگ برتر در برنامه‌های بعدی کادرفنی 

استقلال اهمیت فراوانی دارد؛ چراکه نکونام که برای هر کدام از حالت‌های 

فوق برنامه‌ریزی کرده، قصد دارد برنامه‌ای متناسب با فاصله زمانی با دیدار 

با نفت آبادان را اجرایی کند. 

بنابراین اگر لیگ برتر جمعه آتی آغاز شود، کارهای تاکتیکی از امروز استوار بر 

این دیدار خواهد بود و این درحالی است که به هر اندازه‌ای که رقابت‌های هفته 

اول باتاخیر آغاز شود، این موضوع می‌تواند برنامه‌های تمرینی آبی‌ها و شدت 

و سنگینی و سبکی آن را دستخوش تغییر کند و حتی عاملی خواهد شد تا در 

این بین با تصمیم کادرفنی این تیم، استقلالی‌ها یک بازی تدارکاتی سبک را 

هم برگزار کنند. گفتنی است برخی اعتقاد دارند تعویق احتمالی از یک جهت 

دیگر نیز به سود استقلال خواهد بود؛ چراکه در این صورت دربی 102 به بعد از 

فیفادی موکول خواهد شد تا نکونام فرصت بیشتری برای هماهنگ‌تر و آماده‌تر 

شدن تیمش داشته باشد. 

 آخرین وضعیت مصدومان استقلال
باشگاه استقلال در پیش‌فصل امسال 5 بازیکن را به خدمت گرفت که از این 

جمع 2 بازیکن با مصدومیت کهنه به جمع استقلالی‌ها اضافه شدند. آرمین 

سهرابیان و مهرداد محمدی دو بازیکنی بودند که آسیب‌دیدگی آنها در حین 

تمرینات پیش‌فصل در استقلال نمایان شده و این دو مدتی کار را هم به‌صورت 

جداگانه ادامه داده‌اند. بااین‌حال از تمرینات این تیم خبر می‌رسد آرمین 

سهرابیان به مرز آمادگی مطلوب برای حضور در تمرینات گروهی رسیده و او 

حتی می‌تواند با صلاحدید کادرفنی تیم را در دیدار اول همراهی کند، این در 

شرایطی است که مهرداد محمدی همچنان مصدوم است و پزشکان هنوز اجازه 

حضور در تمرینات گروهی را به این بازیکن نداده‌اند. 

البته مهرداد روی سپری شدن مصدومیت و آماده بودنش اصرار دارد اما پزشکان 

استقلال با ملاحظه همه محدودیت‌های موجود فعلا این مجوز را به وی نداده‌اند. 

نکته قابل‌توجه اینکه درصورتی‌که لیگ برتر با تعویق مواجه نشود، به‌طور قطعی 

محمدی هفته اول این رقابت‌ها را از دست خواهد داد. 

 روابط فعلا ولرم است!
بعد از مشاجرات اخیر بین جواد نکونام با علی خطیر، این دو درنهایت بر سر یک 

میز نشستند و سعی کردند در این فاصله بیشتر از قبل به اهداف مشترک نزدیک 

شوند. در این خصوص شنیده می‌شود در همان جلسه نکونام تاکید زیادی بر 

جذب بازیکنان درخواستی‌اش داشته و حالا تلاش‌های باشگاه برای تحقق 

خواسته‌های سرمربی بیشتر از گذشته درحال پیگیری است. گفتنی است بعد از 

جلسه فوق و به‌منظور پیگیری امور، خطیر و نکونام به‌صورت مرتب در تماس‌های 

تلفنی مراتب امر را به اطلاع یکدیگر رسانده و فعلا روابط بین این دو تا حدودی 

گرم گزارش شده است. حالا باید منتظر روزهای پیش‌رو باقی ماند تا مشخص 

شود چقدر از خواسته‌های نکونام محقق می‌شود و آیا تحقق این درخواست‌ها 

از سوی علی خطیر می‌تواند این ارتباط را همچنان گرم نگه دارد یا اینکه باز 

مشکلات قبلی باعث تنش و اختلاف بین آنها خواهد شد. 

روابط خطیر و نکو به یک شرط گرم شد!

نکونام: وضعیت‌مان مطلوب نیست، تعویق چندروزه هم دردی را دوا نمی‌کند
 مهرداد محمدی هفته اول را از دست داد                      استارت ویژه آبی‌ها از امروز برای دیدار با نفت آبادان

دعوایی که لیگ را به تعویق می‌اندازد

وضع قوانین بدون آینده‌نگری 

به نظر می‌رسد لیگ به تاخیر خواهد افتاد. به‌جز بحث 

ورود بانوان تماشاگر به ورزشگاه، چیزهای بسیار زیادی در 

این بین مانعی برای شروع لیگ است. تیم‌ها در این مدت 

به اندازه کافی تالش کردند که به دلیل برخی کمبودها به 

جای حل مشکلات خود لیگ را به تعویق بیندازند تا شاید 

به این شکل بتوانند خود را به رقبا رسانده و در شروع لیگ 

چیزی از سایرین کم نداشته باشند. جالب است که یک 

بلاتکلیفی خاص در بین نهادهای فوتبال مخصوصا سازمان 

لیگ دیده می‌شود. چیزی که در جلسات دقیقه 90 با 

مهدی تاج باعث شد تا شروع لیگ با ابهام همراه باشد. 

این بار در حالی به استقبال مسابقات لیگ برتر می‌رویم 

که نه‌تنها پیش‌فصل پرحاشیه و شلوغی داشت، که هنوز 

لیگ شروع نشده تاخیرها استارت خورده و این بار قبل 

از اینکه مسابقات شروع شود به فکر تعویق آن هستند. 

جام ملت‌ها، لیگ قهرمانان، روزهای فیفا و هر مناسبت 

بین‌المللی دیگری ظاهرا در فوتبال ما معنایی ندارد 

همان‌طور که قوانین وضع شده در همین فدراسیون بعضا 

هنوز اجرا نشده به مشکل برمی‌خورد و مشخص می‌شود 

از پایه ایرادات زیادی به آن وارد بوده است. 

آنچه که اخیرا درمورد قوانین لیگ برتر که در کارگروه 

جدید مطرح شده است، بیشتر جنبه آزمایشی دارد. هرچند 

اعضای این گروه علاقه‌ای ندارند طرح را آزمایشی اعلام 

کنند و اصرار دارند آن را به جد اجرا کنند اما‌ ای کاش از 

ابتدا طرح خود را آزمایشی مطرح می‌کردند و بر آزمایش 

آن اصرار می‌کردند. در این صورت دیگر لازم نبود بدون 

هیچ منطقی و تنها برای اثبات ادای خود تالش کنند این 

مهم را با وجود ایراداتش اجرایی کنند. اگر از ابتدا قبول 

می‌کردند این طرح به شکل آزمایشی اجرا شود آن‌وقت 

دیگر ابایی برای اصلاح آن نبود و خیلی راحت می‌توانستیم 

قبول کنیم که دوستان در مرحله آزمون‌ و خطا هستند و 

می‌توانند در بخشی‌هایی از طرح خود تغییر ایجاد کنند. 

آنچه قنبرزاده از آن به‌عنوان تغییر برنامه نام برده است 

در ابتدا درست به نظر می‌رسید و فکر می‌کردند وقتی 

کارگروهی به طرحی رای داد و آن را مصوب کرد حالا ملزم 

به رعایت آن است اما وقتی طرح به مرحله اجرا در آمد و 

در آزمایش رد شد طبیعی است که به نفع فوتبال است که 

اصلاح شود. ما همین چند وقت پیش طرح ممنوعیت ورود 

مربی و بازیکن خارجی را داشتیم و شکست خوردیم. قبل‌تر 

از آن بحث ممنوعیت ورود دروازه‌بان خارجی را داشتیم و 

موفق نبودیم. در کل طرح‌هایی زیادی داشتیم که به جای 

طرح آزمایشی به شکل ضرب‌الاجل به قانون تبدیل شد و 

خیلی زود شکست خورد. طبیعی است هر طرحی نیازمند 

آزمون و خطا است تا پذیرفته شده و به نفع فوتبال باشد. 

هوشنگ نصیرزاده، یکی از اعضای این کارگروه که اتفاقا 

به دلیل ذی‌نفع بودن در امور باشگاه تراکتور خیلی زود 

ایرادات این کارگروه را حس کرد حالا از مخالفان برخی 

طرح‌هاست. از نظر مدیرعامل باشگاه تراکتور این طرح 

نمی‌تواند آزمایشی باشد و می‌گوید: »من در کارگروه بودم 

و به مسائل مطرح شده رای مثبت دادم اما در اجرا متوجه 

شدم ایراداتی دارد. حالا هم نمی‌گویم قانون عوض شود 

بلکه معتقدم تفسیرات باید اصلاح شود. خیلی‌ها می‌گویند 

چون درمورد محمد نادری منافعی داریم به این طرح 

اعتراض کردیم اما در واقع تفسیر بازیکن خارجی با ملیت 

ایرانی ایراد دارد نه اصل این قانون. همان‌طور که هنوز 

تفسیر بازیکن سرباز و بازیکن قرضی ایراد دارد. چه عیبی 

دارد این تفاسیر در راستای همان قانون اصلاح شوند؟«

 لجبازی لیگ را به تعویق می‌اندازد
بیشتر به نظر می‌رسد جنگی بین دو عضو این کارگروه 

شکل گرفته که البته به حدی که آنها به آن واکنش نشان 

می‌دهند مهم نیست. همان روزهایی که طرح‌های این 

کمیته از سوی برخی کارشناسان رد شد و ایرادات اساسی 

به آن وارد کردند، کمیته مربوطه مخالفت کرد و نظرات و 

انتقاد‌ها را لحاظ نکرد و حالا که به مرحله اجرا در آمد 

مخالفان و موافقان در داخل کارگروه به جان هم افتادند. از 

نظر نصیرزاده یک نفر که احتمالا منظورش منصور قنبرزاده 

است با او مخالفت می‌کند. نصیرزاده می‌گوید: »یک نفر 

خودش به جای همه تصمیم می‌گیرد. صورت جلسه اعلام 

می‌کند و خود را یک‌تنه مقابل باشگاه‌ها قرار می‌دهد. 

وقتی ما را به جلسه دعوت می‌کنند و قرار است در مورد 

محتویات جلسه نظر بدهیم و بعدا تصمیم‌گیری شود چرا 

یک نفر می‌خواهد به تنهایی تصمیم بگیرد. از این نشست 

صورتجلسه‌ای منتشر می‌کنند که تاریخش برای گذشته 

است. صورتجلسه قبلی را به جای صورتجلسه جدید منتشر 

کردند و مردم فکر کردند واقعی است. باشگاه‌ها باید بدانند 

فقط با یک نفر طرف هستند که مخالف است. من فکر 

می‌کنم قنبرزاده خودش به جای کل کارگروه تصمیم 

می‌گیرد. درنهایت به نظر من این موضوع با درایت تاج 

حل‌شدنی است.«

به نظر می‌رسد نصیرزاده حریف قنبرزاده نشده و موضوع 

را به تاج واگذار کرده است و از آنجا که برخی پس از این 

اتفاقات به نصیرزاده اتهاماتی زدند و مدعی شدند که 

حالا که منفعت خودتان به خطر افتاده به فکر افتادید، 

او نمی‌خواهد وارد بازی مقابله با قنبرزاده شود. در اصل 

که یکشنبه شب منتشر شد  نامه‌ای  است  او مدعی 

درست نبوده است و کارگروه در مورد آن تصمیم نگرفته 

است. مشکل اینجاست که این نامه‌ها با خط و خطوط 

از سازمان لیگ منتشر می‌شود هرچند بیرون دادن و در 

واقع لو دادن امضای کارگروه غیرحرفه‌ای است. با این 

حال وقتی اظهارات قنبرزاده را مرور می‌کنیم بیشتر 

متوجه می‌شویم که اتفاقات اخیر از سر لج افتاده چراکه 

وی نیز ادعا دارد راه برای اصالح باز است اما لیگ باید 

او  به نظر می‌رسد که  سرموقع شروع شود. این‌طور 

نمی‌خواهد برخی از باشگاه‌ها که در این شرایط از تغییر 

نفع می‌برند، شامل منفعت شوند. نایب‌رئیس فدراسیون 

فوتبال خود متوجه ایرادات این قوانین هست و درنهایت 

به اصالح رای می‌دهد اما می‌خواهد این قوانین برای 

این فصل اعمال شود و از فصل بعد اصلاحات آغاز شود. 

قنبرزاده اعتراف می‌کند دستورالعمل 32بندی نیاز به 

اصالح داد اما باید در ابتدای لیگ با همین قوانین و 

تفاسیر استارت بخورد. 

 قوانین پر ایراد فوتبال ما
آیا در این موارد قانونی، تیم‌ها ملزم به اجرا هستند یا 

این پیشنهادات در جهت ارتقای سطح کیفی برگزاری 

لیگ ایران است؟

قوانین زیادی وجود دارند که نیاز به اصلاح دارند. فوتبال 

ایران پر است از ایرادات کوچک و بزرگ که مدتی است 

با دخالت فیفا در جهت اصلاح‌شان هستیم. با این حال 

این سوال مطرح است که آنهایی که در قوانین دست 

دارند و آنها که امضا کرده و تایید می‌کنند آیا به عواقب 

طرح خود فکر کردند. از این‌رو بهتر است که یک طرح 

آزمایش و سپس تصویب شود تا فوتبال‌مان برای رسیدن به 

ایده‌آل‌ها محک بخورد. جالب است که همین سقف بودجه 

که مطرح شد به‌شدت پر ایراد است. مگر باشگاهی که 

درآمد ندارد می‌تواند ادعای سقف بودجه داشته باشد. با 

کدام درآمد و کدام هزینه می‌خواهد رعایت‌کننده سقف 

باشد. اما اگر می‌خواهیم در جهت بالا بردن کیفیت لیگ 

ایران گام برداریم، ابتدا به‌جای ابداع یک قانون تقلیدی 

بهتر است بستر آن را فراهم کنیم تا در زمان مناسب با 

چالشی صحیح در مورد این موضوع تصمیم بگیریم. سر و 

سامان دادن به مخارج در ابتدا، تعیین درآمد و سرشماری 

هزینه، می‌تواند درنهایت به سقف قرارداد منجر شود. 

آن هم نه سقف مشخص برای همه باشگاه‌ها به شکل 

یکسان بلکه سقفی متعادل با درآمد و هزینه آن باشگاه. 

برای همین است که نصیرزاده مدعی می‌شود ما از جیب 

خرج می‌کنیم و پز آن را می‌دهد. از نظر نصیرزاده از فوتبال 

توقعاتی می‌رود که اصلی‌ترین آن ایجاد نشاط اجتماعی 

است. او به ما گفت: »وظیفه فوتبال ایجاد نشاط اجتماعی 

است و نشاط اجتماعی در خرج کردن زیاد است. اگر 

این مخارج نباشد رقابتی شکل نمی‌گیرد و فوتبال بدون 

رقابت جذاب نیست.«

باشگاه‌ها از فوتبال درآمدی ندارند. نه حق پخشی هست 

و نه تبلیغات محیطی به بهترین شکل مدیریت می‌شود 

از طرفی حق کپی‌رایت نیز بی‌معنی است. در کل درآمد 

چندانی از فوتبال حاصل نمی‌شود که بخواهد خرج تیم‌ها 

شود. اگر مدیرعامل تراکتور می‌گوید خصوصی هستیم و 

از جیب خرج می‌کنیم درست می‌گوید و این همان ایراد 

قوانین ما در باشگاه‌داری است که یکی پول ندارد، یکی 

برای پول خرج کردن مشکل دارد و دیگری پول دارد اما 

خرج کردنش مانع دارد. این است قوانین بی‌هدف و بدون 

اتاق فکر فوتبال ایران!

خاقانی فقط در ازای انتقال اسلامی

فرصت کاپیتان امیدها امروز به پایان می‌رسد
تیم فوتبال استقلال احتمالا از امروز فاز جدید نقل و انتقالاتی خود را کلید خواهد زد. از مدت‌ها قبل صحبت‌هایی درخصوص جذب بازیکنانی مانند یاسین 

سلمانی به‌همراه محمدحسین اسلامی و چند بازیکن خارجی ازجمله تورس اسپانیایی شنیده می‌شد، این درصورتی است که طی روزهای گذشته اخباری 

مبنی‌بر علاقه‌مندی جواد نکونام نسبت به جذب سامان تورانیان مدافع راست ملی‌پوش تیم امید منتشر شد. 

بر همین اساس و درخصوص تورانیان گفتنی است اگرچه برخی رسانه‌ها روز گذشته پیش‌دستی کرده و از پیوستن این بازیکن به استقلال خبر داده‌اند 

اما حقیقت ماجرا این است که مدافع راست 21 ساله تیم ملی امید و باشگاه مس کرمان برای آبی‌پوش شدن با ممانعت مسی‌ها مواجه شده؛ چراکه 

شنیده می‌شود تنها مانع پیش روی استقلالی‌‌ها برای جذب این او قراردادش با باشگاه کرمانی است و آبی‌‌ها ابتدا باید رضایتنامه او را دریافت کنند. 

درخصوص جذب این بازیکن روز گذشته اتفاق خاصی رخ نداده است و مذاکرات فعلا ادامه دارد. 

همچنین در رابطه با وضعیت اسلامی شنیده می‌شود این بازیکن به‌شدت مورد توجه نکونام قرار گرفته اما فعلا ربیعی سرمربی جدید ذوبی‌ها با انتقال او مخالفت 

کرده است. گفتنی است از مدت‌ها پیش ذوبی‌ها درخواست خود برای جذب سبحان خاقانی از استقلال را ارائه داده‌اند اما این باشگاه اعلام کرده خاقانی را 

فقط در ازای انتقال اسلامی به استقلال راهی ذوب‌آهن می‌کند. این درخواست فعلا مورد موافقت ربیعی قرار نگرفته است. 

همچنین درباره یاسین سلمانی، کاپیتان تیم ملی امید ایران برخی گزارش‌ها حاکی است که این بازیکن برای فصل بیست‌وسوم لیگ برتر با استقلال به توافقات 

کلی رسیده و تنها اختلاف بر سر بند فسخ پیشنهاد خارجی است. این درحالی است که طبق شنیده‌های »فرهیختگان« جدای از این موضوع که صحت و سقم 

آن تایید نشده است، دو روز پیش مدیر برنامه‌های سلمانی به‌منظور مذاکرات برای ترانسفر وی به یک باشگاه اروپایی از باشگاه استقلال مهلت دو روزه‌ای را 

درخواست می‌کند که امروز این مهلت با پاسخ نهایی سلمانی به باشگاه استقلال به پایان خواهد رسید.
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خبرنگار
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